
 

2021年 6月 24日 

各 位 

株式会社 北洋銀行 

 

ほっくー定期預金のお取扱い終了のお知らせ 

  

１．ほっくー定期預金のお取扱いの終了について 

（１）ほっくー定期預金につきましては、誠に勝手ながら、2021年 9月 30日をもってお取

扱いを終了させていただくことといたしました。 

（２）現在、ご契約いただいておりますほっくー定期預金につきましては、スーパー定期と

して継続させていただきます。継続にあたりお客さまのお手続きは不要です。スーパ

ー定期は、ほっくー定期預金と金利・お預け入れ期間などの預入条件が同一であり、

継続後も預入条件に変更はありません。 

（３）スーパー定期として継続後、ほっくー定期預金専用の通帳を継続してご利用いただき

ますが、ご利用に支障はありません。なお、2023年 1月 4日に基幹系システム共同化

を予定しており、それ以降は定期預金通帳に切替えさせていただきます。 

 

２．「ほっくー基金」への拠出について 

（１）弊行は、ほっくー定期預金にお預け入れいただいた残高等に応じた金額を、北海道の

生物多様性保全に取り組む人々や団体を応援する「ほっくー基金」に拠出しておりま

すが、2022年度をもってほっくー定期預金からの拠出を終了します。 

（２）2023年度の「ほっくー基金」への拠出は、通帳デジタル化による紙通帳の印刷コスト

相当額などを予定しています。詳細は別途お知らせします。 

 

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう心よりお願い申しあげます。 

以 上 


